
 

Ministero dell’Istruzione, dell’ Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 

Direzione Generale 
Decreto n. 55       

 
 

IL DIRETTORE GENERALE  
 
 

VISTA la nota ministeriale prot. n. 2807 dell’ 11 dicembre 2015 del Capo 
Dipartimento – Dipartimento per il Sistema Educativo di Istruzione e di 
Formazione - relativa alla promozione e diffusione dell’educazione alla 
legalità democratica; 
 

VISTO  l’accordo stipulato il 5 febbraio 2015  tra il M.I.U.R., la Direzione 
Nazionale Antimafia, l’Autorità Nazionale Anticorruzione e 
l’Associazione Nazionale Magistrati e quello tra il M.I.U.R. e il Consiglio 
Superiore della Magistratura sottoscritto a Palermo in data 23 maggio 
2015 alla presenza del Capo dello Stato, meglio conosciuti come Carte di 
Intenti; 
 

VALUTATA La necessità di costituire un “Tavolo tecnico” per la promozione della 
cultura della legalità e della corresponsabilità al fine di assicurare, a 
livello territoriale, un coordinamento tra le istituzioni firmatarie delle 
Carte d’Intenti; 
 

 
DECRETA 

                                 
E’ istituito presso l’Ufficio Scolastico Regionale il “Tavolo tecnico” per la promozione 
della cultura della legalità e della corresponsabilità. 
Il “Tavolo tecnico” è così articolato e composto:  
 
 REFERENTI REGIONALI U.S.R. LAZIO 

- Michela Corsi – Coordinatore; 
- Riccardo Lancellotti – Dirigente tecnico in servizio c/o USR Lazio; 
- Anita Francini – Dirigente tecnico in servizio c/o USR Lazio 
- Andrea Della Gatta - Docente utilizzato c/o USR Lazio 
- Cinzia Grieco – Docente utilizzata c/o USR Lazio 
- Enide Grillo - Docente utilizzata c/o USR Lazio 

 
REFERENTI REGIONALI  CONSULTE PROVINCIALI STUDENTI U.S.R. 
LAZIO 

- Armando Antonio Sestilli – Dirigente scolastico utilizzato c/o U.S.R. Lazio 



 

Ministero dell’Istruzione, dell’ Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 

Direzione Generale 
 

 2 

 
RAPPRESENTANTI REGIONALI CONSULTE PROVINCIALI STUDENTI 
U.S.R. LAZIO 

- Jacopo Ricci – Presidente Coordinatore Regionale 
 

REFERENTI REGIONALI ANAC 
- Mario Morcellini – Sapienza Università Roma; 
- Andrea Putignani – Sapienza Università Roma; 
- Carlo Colapietro – Università Roma Tre; 
- Antonella Massaro – Università Roma Tre; 
- Marco Ruotolo – Università Roma Tre; 
- Antonio Gullo – Università Luiss Guido Carli 

 
REFERENTI REGIONALI ANM 

- Giacomo Ebner – Presidente ANM Roma 
 

REFERENTI REGIONALI DNA 
- Giovanni Russo – Sostituto Procuratore Nazionale Antimafia e Antiterrorismo c/o 

Corte Appello Roma 
 

REFERENTI REGIONALI CSM 
- Emma D’Ortona– Procura Generale c/o Corte Appello Roma 

 

              

Roma, 13 febbraio 2017 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 
Gildo De Angelis 

 

 
 


		2017-02-13T15:59:36+0000
	DE ANGELIS GILDO




